

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым
«О внесении изменений в Закон Республики Крым»
«Об административных правонарушениях в Республике Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Позиция отсутствует	<p>Ст.5.1.1. «Не предоставление льготы на проезд»</p> <p>1. Не предоставление водителем транспортного средства пассажиру льготы на проезд при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок или условия согласования с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, участником договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по соответствующему маршруту, размеров компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением таких льгот, - влечёт наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи рублей.</p> <p>2. Повторное совершение водителем транспортного средства административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, - влечёт наложение административного штрафа в размере от тысячи до трех тысяч рублей.</p>
Позиция отсутствует	<p>«Статья 5.1.2 Несоблюдение расписания и схемы движения выполнения регулярных пассажирских перевозок»</p> <p>Несоблюдение расписания и схемы движения при выполнении межмуниципального или муниципального маршрута регулярных перевозок, - влечет наложение на юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, принявших на себя по договору перевозки пассажира обязанность перевезти пассажира, доставить багаж в пункт назначения и выдать багаж управомоченному на его получение лицу административного штрафа в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей.</p>
<p>Статья 8.10 Полномочия административных комиссий.</p> <p>Административные комиссии рассматривают дела об административных</p>	<p>«Статья 8.10. Полномочия административных комиссий.</p> <p>Административные комиссии рассматривают дела об административных</p>

<p>правонарушениях, предусмотренных статьей 2.1, частями 1, 3 статьи 2.2, статьями 3.4, 3.7, 3.8, 3.10 (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2 настоящего Закона.</p>	<p>правонарушениях, предусмотренных статьей 2.1, частями 1, 3 статьи 2.2., статьями 3.4., 3.8., 3.10. (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11., 3.12., 3.15., 5.1.1., 5.1.2., 6.1.6.1-1., 6.2., 6.3., 7.1., 7.2. настоящего Закона.</p>
<p>Статья 9.1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях</p> <p>2.) Помимо случаев, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, протоколы об административных правонарушениях составляют: руководитель структурного подразделения представительного органа муниципального образования – об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 3.8 настоящего Закона;</p>	<p>Пункт 3 части 2 статьи 9.1 Главы 9 изложить в следующей редакции:</p> <p>«2) должностные лица исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Республики Крым – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2., 3.4., 3.8., 3.10. (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11., 3.12., 3.15., 5.1.1., 5.1.2., 6.1., 6.1-1., 6.2., 6.3. настоящего Закона».</p>